
PROTOKÓŁ nr 11 

z XI wyjazdowej sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry   

w dniu 27 listopada 2023 r.   

    

zwołanej przez Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry na własny wniosek na 

podstawie § 20 pkt 5 w związku z § 43 ust. 2 § 44 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

stanowiący załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej  

Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579)   

   

Miejsce obrad: II Liceum Ogólnokształcące im. C.K. Norwida w Jeleniej Górze, aula   

Czas trwania: od godz. 13:10 do godz. 14:45 

 

Obecni Radni, zgodnie z załączoną listą obecności: Zuzanna Banasiak (do godz. 14:10), Luiza 

Czerwonka, Wiktoria Figiel, Jacek Jamrożek, Olaf Kosek, Alex Mazurek, Robert Kozłowski, Karolina 

Mertins (od godz. 13:25), Michał Nowak, Jakub Smolarek, Filip Szczotka, Jakub Wygnański, Daria 

Zbroińska 

 

Nieobecni: Łukasz Kozłowski, Ewelina Kudela, Kamil Pokuta, Alan Żur 

  

Obecni Goście, zgodnie z załączoną listą gości: Janusz Łyczko – Zastępca Prezydenta Jeleniej Góry, 

Wojciech Chadży – Przewodniczący Rady Miejskiej, Rafał Piotr Szymański – Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej, Anna Bałkowska – Radna Rady Miejskiej, Iwona Kumek – Dyrektor II Liceum 

Ogólnokształcącego w Jeleniej Górze 

 

Przebieg obrad, zgodnie z porządkiem obrad.   

 

1. Otwarcie sesji.  

Prowadzący obrad – Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry Michał Nowak 

otworzył XI sesję Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry, a następnie powitał Radnych oraz Gości. 

Przewodniczący Rady, na podstawie listy obecności stwierdził kworum w obecności 12 Radnych.  

 

2. Przyjęcie porządku obrad.   

Przewodniczący Rady zgłosił autopoprawkę do porządku obrad, tj. wykreślenie punktu 3 o treści 

„Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie programu grantowego dla jeleniogórskich szkół – druk 

nr 48.XI.11.2023” i zastąpienie go punktem „Projekt uchwały w sprawie zmian w składach osobowych 

stałych komisji Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry – druk nr 51.XI.11.2023”. Radni nie 

zgłosili sprzeciwu i poprzez aklamację przyjęli zaproponowane autopoprawki. Radni nie zgłosili uwag 

do porządku obrad. Przystąpiono do głosowania. Na podstawie § 20 pkt 6 Statutu Młodzieżowej Rady 

Miejskiej Jeleniej Góry Rada zatwierdziła jednogłośnie - 12 głosami za - przedstawiony przez 

Przewodniczącego Rady porządek obrad zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym.  

 

Porządek obrad po zmianach:  

 

1. Otwarcie sesji.  

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Projekt uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych komisji Młodzieżowej 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry – druk nr 51.XI.11.2023.  

4. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie wniosku do Dyrektora Biura Wystaw 

Artystycznych w Jeleniej Górze w sprawie organizacji cyklicznej wystawy prac 

artystycznych młodych jeleniogórzanek i jeleniogórzan – druk nr 49.XI.11.2023.  

5. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie poparcia postulatów Parlamentu 

Młodych Rzeczypospolitej Polskiej – druk nr 47.XI.11.2023.  



6. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zapytania do Prezydenta Miasta Jeleniej 

Góry w sprawie organizacji zajęć dla osób z niepełnosprawnościami przez Miasto Jelenia 

Góra – druk nr 50.XI.11.2023.  

7. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie wniosku do Dyrektora Biura Wystaw 

Artystycznych w Jeleniej Górze w sprawie organizacji cyklicznej wystawy prac 

artystycznych młodych jeleniogórzanek i jeleniogórzan – druk nr 49.XI.11.2023-k.  

8. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie poparcia postulatów Parlamentu Młodych 

Rzeczypospolitej Polskiej – druk nr 47.XI.11.2023-k.  

9. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie zapytania do Prezydenta Miasta Jeleniej 

Góry w sprawie organizacji zajęć dla osób z niepełnosprawnościami przez Miasto Jelenia 

Góra – druk nr 50.XI.11.2023-k.  

10. Informacje Przewodniczącego Rady o pracy między sesjami.  

11. Wolne wnioski.  

12. Zamknięcie sesji.  

 

 

3. Projekt uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych komisji Młodzieżowej 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry – druk nr 51.XI.11.2023.  

 
Przewodniczący przystąpił do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmian w składach osobowych 

stałych komisji Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry. Zaproponowano, aby skład Komisji 

Ochrony Środowiska, Ekologii i Zdrowia Publicznego został uzupełniony o Radną Darię Zbroińską. 

Rada podjęła jednogłośnie - 12 głosami za - uchwałę w sprawie zmian składów osobowych stałych 

komisji Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry.   

Uchwała nr 51.XI.2023 z dnia 27 listopada 2023 roku w sprawie zmian w składach 

osobowych stałych komisji Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry została podjęta. 

4. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie wniosku do Dyrektora Biura Wystaw Artystycznych 

w Jeleniej Górze w sprawie organizacji cyklicznej wystawy prac artystycznych młodych 

jeleniogórzanek i jeleniogórzan – druk nr 49.XI.11.2023.  

Przewodniczący przystąpił do pierwszego czytania projektu uchwały w sprawie wniosku do Dyrektora 

Biura Wystaw Artystycznych w Jeleniej Górze w sprawie organizacji cyklicznej wystawy prac 

artystycznych młodych jeleniogórzanek i jeleniogórzan i poprosił Sekretarz Wiktorię Figiel  

o przedstawienie projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję. Radny Robert Kozłowski 

zapytał o możliwość poszerzenia obszaru działania o cały powiat. Przewodniczący odpowiedział,  

że Młodzieżowa Rada Miejska działa w zakresie miasta Jelenia Góra, a liczba osób chętnych  

z pewnością będzie duża. Radna Zuzanna Banasiak zasugerowała, aby wystawy były tematyczne.  

Po wyczerpaniu tematu Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i skierował projekt do rozpatrzenia do 

Komisji Kultury i Współpracy Twórczej. 

5. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie poparcia postulatów Parlamentu Młodych 

Rzeczypospolitej Polskiej – druk nr 47.XI.11.2023.  

 

Przewodniczący przystąpił do pierwszego czytania projektu uchwały w sprawie poparcia postulatów 

Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej Polskiej, a następnie przedstawił projekt uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Radny Robert Kozłowski zapytał o szczegóły funkcjonowania 

stanowiska Ministra. Przewodniczący zamknął dyskusję i skierował projekt do rozpatrzenia do Komisji 

Kultury i Współpracy Twórczej. 

 

6. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zapytania do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w 

sprawie organizacji zajęć dla osób z niepełnosprawnościami przez Miasto Jelenia Góra – druk nr 

50.XI.11.2023.  

 

Przewodniczący przystąpił do pierwszego czytania projektu uchwały w sprawie zapytania  

do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w sprawie organizacji zajęć dla osób z niepełnosprawnościami przez 

Miasto Jelenia Góra i poprosił Wiceprzewodniczącą Karolinę Mertins o przedstawienie projektu,  

a następnie otworzył dyskusję. Radny Robert Kozłowski podzielił się pozytywnymi wrażeniami 



dotyczącymi organizowanej gry siatkówki na siedząco. Radna Anna Bałkowska zabrała głos i wyraziła 

swoje zdanie, mówiąc, że pożądane byłyby zajęcia, które nie dzieliłyby osób na osoby pełnosprawne  

i na osoby z niepełnosprawnościami. Zastępca Prezydenta Janusz Łyczko poinformował, że miasto 

działa w oparciu o organizacje pozarządowe. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Rafał Piotr 

Szymański zasugerował doprecyzowanie o jaki rodzaj niepełnosprawności jest mowa w zapytaniu. 

Zastępca Prezydenta Janusz Łyczko zasugerował zaapelowanie o to, aby nie dokonywać różnicowania 

między osobą sprawną, a osobą z niepełnosprawnością. Przewodniczący zamknął dyskusję i skierował 

projekt do rozpatrzenia do Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji. 

 

Przewodniczący o godzinie 14:00 zarządził 30 minut przerwy w obradach w celu 

przeprowadzenia posiedzeń komisji, podczas której Radna Zuzanna Banasiak o godzinie 

14:10 opuściła posiedzenie. 

 

7. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie wniosku do Dyrektora Biura Wystaw 

Artystycznych w Jeleniej Górze w sprawie organizacji cyklicznej wystawy prac artystycznych 

młodych jeleniogórzanek i jeleniogórzan – druk nr 49.XI.11.2023-k.  

 
Przewodniczący przystąpił do drugiego czytania projektu uchwały w sprawie wniosku do Dyrektora 

Biura Wystaw Artystycznych w Jeleniej Górze w sprawie organizacji cyklicznej wystawy prac 

artystycznych młodych jeleniogórzanek i jeleniogórzan i poprosił sprawozdawcę Komisji Kultury i 

Współpracy Twórczej o przedstawienie sprawozdania. Radny Jakub Wygnański będący sprawozdawcą 

Komisji poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały oraz złożyła poprawkę 

do projektu. Rada jednogłośnie – 12 głosami za – przyjęła poprawkę oraz jednogłośnie – 12 głosami za 

– przyjęła projekt uchwały.  

Uchwała nr 52.XI.2023 z dnia 27 listopada 2023 roku w sprawie wniosku do Dyrektora 

Biura Wystaw Artystycznych w Jeleniej Górze w sprawie organizacji cyklicznej wystawy 

prac artystycznych młodych jeleniogórzanek i jeleniogórzan została podjęta. 

8. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie poparcia postulatów Parlamentu Młodych 

Rzeczypospolitej Polskiej – druk nr 47.XI.11.2023-k.  
 

Przewodniczący przystąpił do drugiego czytania projektu uchwały w sprawie poparcia postulatów 

Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej Polskiej i poprosił sprawozdawcę Komisji Kultury i Współpracy 

Twórczej o przedstawienie sprawozdania. Radny Jakub Wygnański będący sprawozdawcą Komisji 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Rada jednogłośnie – 12 głosami 

za – przyjęła projekt uchwały.  

Uchwała nr 53.XI.2023 z dnia 27 listopada 2023 roku w sprawie poparcia postulatów 

Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej Polskiej została podjęta. 

 
9. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie zapytania do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w 

sprawie organizacji zajęć dla osób z niepełnosprawnościami przez Miasto Jelenia Góra – druk nr 

50.XI.11.2023-k.  

 

Przewodniczący przystąpił do drugiego czytania projektu uchwały w sprawie zapytania do Prezydenta 

Miasta Jeleniej Góry w sprawie organizacji zajęć dla osób z niepełnosprawnościami przez Miasto 

Jelenia Góra i poprosił sprawozdawcę Komisji o przedstawienie sprawozdania. Radny Robert 

Kozłowski będący sprawozdawcą Komisji poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały oraz złożyła poprawkę do projektu. Rada jednogłośnie – 12 głosami za – przyjęła poprawki 

oraz jednogłośnie – 12 głosami za – przyjęła projekt uchwały. 

Uchwała nr 54.XI.2023 z dnia 27 listopada 2023 roku w sprawie zapytania do Prezydenta 

Miasta Jeleniej Góry w sprawie organizacji zajęć dla osób z niepełnosprawnościami przez 

Miasto Jelenia Góra została podjęta. 



 

10. Informacje Przewodniczącego Rady o pracy między sesjami. 

Przewodniczący poinformował o planowanym 1 grudnia 2023 wyjeździe do Wrocławia oraz o 

zaplanowanej na 4 grudnia XII sesji Młodzieżowej Rady  

11. Wolne wnioski. 

Ze względu na brak wolnych wniosków Przewodniczący zachęcił do zgłaszania ich podczas następnej 

sesji.  

 

12. Zamknięcie sesji. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący podziękował wszystkim za udział i zamknął XI sesję 

Młodzieżowej Rady Miejskiej. 

 

 

 

 

 P R Z E W O D N I C Z Ą C Y 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

/-/ 

Michał Nowak 

S E K R E T A R Z 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

/-/ 

Wiktoria Figiel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:   

Wiktoria Figiel - Sekretarz Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

 

W załączeniu do protokołu:   

1. Zaproszenie na sesję wraz z porządkiem obrad.   

2. Lista obecności Radnych.   

3. Lista obecności Gości.   

4. Podjęte Uchwały   

5. Protokół z głosowań 

 


